

**licitação adesão a ata 023/2023**

mensagens

**PL - SÃO PEDRO DOS CRENTES** <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>  
ara: sambaibacpl@gmail.com

27 de agosto de 2024 às 10:0

Em anexo solicitação de adesão a Ata de Registro de Preços 023/2023.

atenciosamente,  
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA


 **02 OFICIO DE SOLICITAÇÃO AUT ADESÃO PREF. SAMBAIBA.pdf**  
457K


**ambaiba maranhão** <sambaibacpl@gmail.com>  
ara: CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

27 de agosto de 2024 às 16:1

segue:

 **Adjudicação.pdf**

 **Ata de Registro 023.23 - Iluminação Publica - As...**

 **Aviso - FAMEM.pdf**

 **Aviso - O IMPARCIAL.pdf**

 **Edital. 023.23 - Iluminação Pública.pdf**

 **Habilitação - SFS.pdf**

 **Homologação.pdf**

 **Oficio. 029.24 - São Pedro dos Crentes.pdf**



**Proposta Readequada - SFS.pdf**



**Publicação - Ata de Registro - FAMEM.pdf**



**Vencedor.pdf**

[Texto das mensagens anteriores oculto]



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA. CEP: 65978-000



Ofício nº 094/2024

São Pedro dos Crentes - MA. 27 de agosto de 2024

AO MUNICÍPIO DE SAMBAÍBA -MA  
CNPJ: 06.339.397/0001-74  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Praça do Egito Coelho, nº 200, Centro, Sambaíba/MA

**Assunto:** Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços.

Senhora Secretária Gerenciadora,

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã nº 102, Centro, na cidade de SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, ROMULO COSTA ARRUDA, vem através deste, solicitar autorização para adesão à Ata de Registro de Preços, nº 023/2023 e Pregão Eletrônico nº 023/2023-SRP, que tem como objeto registro de preço para a eventual e futura **PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SAMBAÍBA**, especificado no termo de referência do Edital da Licitação acima descrita, para uma futura vigência contratual até 31/12/2024, dos quantitativos do item, registrado na Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

EMPRESA: SFS-CONSTRUÇÕES E PRÉ MOLDADOS LTDA E A CONSTRUÇÕES E PRE MOLDADOS LTDA  
CNPJ: 14.743.703/0001-14  
ENDEREÇO: Av. Contorno, nº 250, Bairro Bacaba, Balsas/MA  
REPRESENTANTE: SEBASTIÃO FILHO SARAIVA (CPF: 504.927.643-87)

	PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E USUOS	UNID	QTD	PREÇO UNIT S/ B	PREÇO UNIT C	TOTAL
	ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
	SETOR BONFIM					
1.5	CONECTOR DE PRESSÃO 25MM2	UN	562	R\$ 9,87	R\$ 12,33	R\$ 6.929,46
1.8	Braço para iluminação pública, em tubo de aço galvanizado, comprimento de	UN	281	R\$ 79,20	R\$ 99,00	R\$ 27.819,00
1.11	Cabo de cobre flexível não halogenado, sem emissão de fumaça, 750V, seção	M	1123	R\$ 2,04	R\$ 2,55	R\$ 2.863,65
1.17	Luminária de led para iluminação pública, de 181 w até 239 w, invólucro em al	UN	326	R\$ 316,08	R\$ 395,10	R\$ 128.802,60
1.12	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FOR	UN	281	R\$ 29,45	R\$ 36,81	R\$ 10.343,61
1.14	Base para rele com suporte metálico	UN	281	R\$ 18,22	R\$ 22,77	R\$ 6.398,37
1.20	Poste de concreto armado de seção circular, extensão de 11,00 m, resistência	UN	43	R\$ 1.758,65	R\$ 2.198,31	R\$ 94.527,33
1.21	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9	UN	43	R\$ 383,48	R\$ 479,35	R\$ 20.612,05
1.28	Eletricista com encargos complementares	H	800	R\$ 19,31	R\$ 24,13	R\$ 19.304,00
1.29	Ajudante de eletricista (horista)	H	280	R\$ 15,48	R\$ 19,35	R\$ 5.418,00
1.31	Engenheiro eletricista com encargos complementares	H	115	R\$ 80,73	R\$ 100,91	R\$ 11.604,65
1.33	Operador de guincho ou guincho com encargos complementares	MÊS	4	R\$ 12,52	R\$ 15,18	R\$ 60,72
1.35	Guindaste koehring bantam es-488 telekruiser 16 ton ou equivalente	H	225	R\$ 74,19	R\$ 92,73	R\$ 20.864,25
					VALOR:	R\$ 355.547,69
				VALOR BDI	24,98%	

Aproveitando a oportunidade, sendo autorizado e tendo saldo suficiente para adesão, peço encaminhar juntamente com autorização o Processo Licitatório completo.

Atenciosamente,

ROMULO COSTA Assinado de forma digital por ROMULO COSTA  
ARRUDA:02823065369  
65369 ARRUDA:02823065369

Romulo Costa Arruda  
Prefeito Municipal